
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

90
Beslu it van  20 februari 1990 tot 
in w erk in gtred in g  van  de Boeken  3, 5 en 6 van  
het IMieuw Burgerlijk  W e tb o e k  en en ige  andere  
w etten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 16 februari 1990, 
Stafafdeling wetgeving Nieuw Burgerlijk Wetboek nr. 4727/690, gedaan 
in overeenstemming met Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer;

Gelet op de artikelen
I lid 1 van Hoofdstuk IV van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw 

Burgerlijk Wetboek, eerste gedeelte (Stb. 1986, 295);
V van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk Wetboek, 

tweede gedeelte (Stb. 1987, 327);
III lid 1 van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk 

Wetboek, vierde gedeelte (Stb. 1989, 289);
IV lid 1 van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk 

Wetboek, vijfde gedeelte (Stb. 1989, 290);
V lid 1 van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk 

Wetboek, zesde gedeelte (Stb. 1989, 541);
I lid 1 van Hoofdstuk V van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw 

Burgerlijk Wetboek, zevende gedeelte (Stb. 1989, 616);
LXXIV lid 1 van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk 

Wetboek, achtste gedeelte (Stb. 1989, 490);
XXIX lid 1 van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk 

Wetboek, negende gedeelte (Stb. 1989, 491);
XXXVIII lid 1 van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk 

Wetboek, tiende gedeelte (Stb. 1989, 492),
118 lid 2 van de Kadasterwet (Stb. 1989, 186), en
13 van de Wet commissies standaardregelingen (Stb. 1989, 567);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het nieuwe Burgerlijk 
Wetboek, eerste, tweede, vierde, vijfde en zesde gedeelte, het laatste 
met uitzondering van het bepaalde omtrent de artikelen 86, 89, 196 en 
198 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek, alsmede het zevende tot en

Staatsblad 1990 90 1



 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

016584F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990

met tiende gedeelte, de Kadasterwet en de Wet commissies standaard
regelingen treden in werking met ingang van 1 januari 1992.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 20 februari 1990
Beatrixix

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de tweeëntwintigste februari 199090

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballinn

Staatsblad 1990 90 2


	stb_1990_90

